UI» (rgislciliu:- ●

ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR MARCO AURÉLIO DANADIN

INDICAÇAO N2 236/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especiai as definidas no art. 109, ambos do Regimento

interno (Rl), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Dignissimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL QUE SEJA IMPLANTADO

SEMÁFOROS NA AVENIDA GOVERNADOR LUIZ ROCHA EM TODOS OS SEUS

RETORNOS E CRUZAMENTOS NA EXTENSÃO DO SEU PERÍMETRO URBANO DE

BALSAS.

JUSTIFICAÇÃO

O perímetro urbano da Avenida Governador Luiz Rocha em Balsas-MA em uma das mais
importantes e movimentadas desta urbe, motivo pelo qual possui um trânsito maior de veículos,
0 que também influencia no número de acidentes. Nesse passo, a implantação de Semáforos em
seus retornos e cruzamentos do seu perímetro urbano irá contribuir sobremaneira para um
trânsito mais seguro.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, 06 DE ABRIL DE 2022.

MARCO AÜRELÍiD MARTINS DA SILVA
Vereador autor (PP)

CAMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ: O6.777.13C/0GO1-11

Rua Dr. José Coelho Noielo, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65,800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-maii; camarabalsas@ginail.com